
22  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

ocupante do cargo de Coordenador Gestão de Pessoas, lotado na DAF, para 
exercerem cumulativamente a função de pregoeiro e de apoio, bem como, 
CRISTIANI DO SOCORRO MIRANDA SILVA, matricula nº 57232112/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na COGP, para compor 
a equipe de apoio, entre outros, exercer a função de Secretária.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 1º de abril de 2021, 
ficando revogadas as disposições em contrário.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 715782

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Repactuação do valor do Contrato Original.
Data da Assinatura: 13/10/2021
Contrato: 018
Exercício: 2020
Valor Mensal: R$ 12.204,98
Processo nº. 2021/55163
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
CONTRATADA: EMPRESA BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI.
CNPJ: 17.433.496/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy nº 205, 
Bairro: Souza, CEP 66.613-155,  Belém/PA.
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Repactuação do valor do Contrato Original.
Data da Assinatura: 06/09/2021
Contrato: 017
Exercício: 2020
Valor Mensal: R$ 22.057,96
Processo nº. 2021/737056
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
CONTRATADA: EMPRESA CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 14.966.650/0003-62
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuva n.º 2129 – Bairro: Condor - Fone (91) 
3230-2750 CEP 66.033-620, Belém/PA.
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 715660

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 690 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Alice Maria Campos Cei 54196537/2 Gerência de Registro e 
Certidões

23/09/2020
a

22/09/2021

12/11/202
 a 21/11/2021

06/01/202
 a 25/01/2022

Aline Sotão Campos Assef Souza 5948793/1 Coordenadoria de 
Execução

07/05/2020
a

06/05/2021

18/11/2021
a

17/12/2021

Arlinda Maria Pinto Virgolino Basto 57189922/8 Núcleo Regional de 
Castanhal

03/07/2020
a

02/07/2021

08/11/2021
a

19/11/2021
24/05/2022

a
10/06/2022

Marieta Rodrigues Cavalléro dos 
Santos 5920231/3 Diretoria de Previ-

dência

07/05/2019
a

06/05/2020

03/11/2021
a

12/11/2021

10/01/2022
a

29/01/2022

Marlon José Ferreira de Brito 57175693/1 Coordenadoria do 
Contencioso

01/12/2019
a

30/11/2020

18/11/2021
a

17/12/2021

Milene Cardoso Ferreira 57217411/1 Coordenadoria do 
Consultivo

01/07/2020
a

30/06/2021

18/11/2021
 a 17/12/2021

Nayara Viana Ribeiro 5897450/3 Núcleo Gestor de 
Investimentos

01/09/2020
a

31/08/2021

03/11/2021
a

12/11/2021
03/01/2022

a
22/01/2022

William César de Morais Brayner 5924817/3 Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças

03/07/2020
a

02/07/2021

08/11/2021
a

07/12/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 34.730, de 08/10/2021.

Protocolo: 715653

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021
EDITAL Nº 006/2021 – IGEPREV/PA

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL SUPERIOR APTOS À ENTREVISTA
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 
001/2021-IGEPREV/PA (Retificado), que trata sobre o Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 001/2021-IGEPREV/PA, para contratação em fun-
ções temporárias no IGEPREV.
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do resultado da segunda fase – Análise Docu-
mental e Curricular do certame.
II – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a comparece-
rem à etapa da Entrevista para as vagas ofertadas no município de Belém, 
nos dias 18, 19 e 20/10/2020, na sede do Instituto de Gestão Previdenciá-
ria do Estado do Pará, situada na Avenida Alcindo Cacela, nº 1.962, bairro 
Nazaré, Belém, conforme quadro abaixo, devendo chegar com 15 minutos 
de antecedência e atentar para o estabelecido no item 2.3 do Edital nº 
001/2021-IGEPREV/PA (Retificado).
III – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a se conec-
tarem através da plataforma Google Meet para a etapa da Entrevista para 
as vagas ofertadas nos municípios de Abaetetuba, Altamira Capanema, 
Castanhal, Marabá e Santarém, nos dias de 18 e 19/10/2020, conforme 
quadro  abaixo. Os candidatos deverão se conectar através do link de aces-
so à entrevista, que será enviado para o e-mail cadastrado pelo candidato 
no SIPROS, devendo conectar-se no horário agendado e atentar para o esta-
belecido no item 2.3 do Edital nº 001/2021-IGEPREV/PA (Retificado).
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de outubro de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 
E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS 
À ENTREVISTA
Função: Analista de Investimento (Economia)

Inscrição Nome Data da Entrevista Hora da 
Entrevista

2021018710321 CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO 18/10/2021 8h30

20210187362124 FRANCISCO MONTICELI VALIAS NETO 18/10/2021 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Economia)

Inscrição Nome Data da Entrevista Hora da Entrevista

2021018720204 AQUILES RANIERI NETO 18/10/2021 8h30

2021018733138 DANILO LIMA MARQUES 18/10/2021 8h30

2021018785368 ELINE POETA DE SOUZA AMADI 18/10/2021 8h30

2021018701599 ENILDO HENRIQUES DA FONSECA 18/10/2021 8h30

2021018709050 FRANCIDELIA CRUZ RAMOS 18/10/2021 8h30

20210187160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 18/10/2021 8h30

2021018717135 MARCOS PAULO SOUSA MONTEIRO 18/10/2021 8h30

20210187282346 MURILO JULIANO FERREIRA GOMES 18/10/2021 8h30

2021018717030 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO 18/10/2021 8h30


